
 
 
 V Praze dne 4. 1. 2021  
 
Předběžná tržní konzultace  
 
Vážená paní, vážený pane,  
 
dovoluji si vás jako potenciálního dodavatele oslovit jménem Státního zdravotního ústavu (dále jen 
„SZÚ“) v rámci přípravy veřejné zakázky na poskytování stravovacích služeb, výroby pokrmů a 
prodeje doplňkového sortimentu. 
  
V souladu s § 33 ZZVZ Vám i dalším potenciálním dodavatelům nabízíme možnost vyjádřit se v rámci 
předběžné tržní konzultace (dále jen „PTK“) v rámci přípravy naší zadávací dokumentace a pomoci 
formulovat zadávací podmínky tak, aby byl zajištěn bezproblémový průběh výběrového řízení, 
zaručující nediskriminační a transparentní prostředí.  
 
Cílem SZÚ je nastavení zadávacím podmínek tak, aby poskytly dodavatelům podrobnosti nezbytné 
pro účast v zadávacím řízení, byly co nejtransparentnější a nebyly stanoveny tak, aby bezdůvodně 
přímo nebo nepřímo vytvářely překážky hospodářské soutěže.  
 
Aktivní účast v PTK nemá vliv na následnou účast ve výběrovém řízení. Pokud budou zadávací 
podmínky obsahovat informace, které budou výsledkem PTK, označí zadavatel tyto informace v 
zadávací dokumentaci a dále také v zadávací dokumentaci identifikuje subjekty, které se na PTK 
podílely (§36 ZZVZ).  
 
Specifikace: 
 
SZÚ má tyto obecné podmínky: 

- dodávání cca 300 obědů v pracovní dny: 
o dva druhy polévek, z toho vždy jedna bezlepková, v jednom kalendářním měsíci 

nejméně 12krát zeleninová polévka, 4krát luštěninová polévka nebo polévka 
s luštěninou; polévku bude možné zakoupit i samostatně bez hlavního hotového 
pokrmu; 

o tři druhy hlavních hotových pokrmů (včetně možnosti sestavení jednoho 
bezlepkového pokrmu), za podmínky, že u hlavních pokrmů nebude v jednom dni 
použit stejný druh masa; 

o dva druhy tzv. extra menu (hlavní jídlo bez polévku), z toho a) jeden bezmasý teplý 
pokrmy a b) 1 pokrm na objednávku minutkové kuchyně v kalkulovaných cenách; 

o jeden druh studeného pokrmu (například zeleninový či obdobný talíř) v kalkulované 
ceně; 

- stravování bude zajištěné jak pro zaměstnance, tak pro firemní dětskou skupinu (tj. režim 
dietního stravování); 

- Pro provoz stravovacího zařízení stanoví Propachtovatel tyto základní podmínky: 
a) zajištění vydávání obědů pro zaměstnance v pracovní dny od pondělí do pátku v době od 
11.00 hod do 13.30 hod.; 
b) zajištění otevírací doby pro jídelnu a doplňkový prodej v pracovní dny: 
od pondělí do čtvrtka v době od 7.15 hod do 14.30 hod., 
v pátek od 7.15 hod. do 14.00 hod.; 



 
c) zajištění stravování pro firemní dětskou skupinu v pracovní dny od pondělí do pátku, a to 
2krát svačinu a 1krát oběd pro maximálně 13 dětí, včetně dovozu těchto pokrmů do budovy č. 
3a (v areálu SZÚ) v dobách dle pokynů firemní dětské skupiny, 

- pro přípravu pokrmů musí být využitá kuchyně, která je v areálu k dispozici; 
- dodavatel si zajistí na vlastní náklad nádoby na odpad a odvoz odpadu; 
- vedle obědů zajištění doplňkového prodeje: 

 nealkoholické nápoje: teplé (káva, čaj) a studené nápoje (voda perlivá, mírně perlivá, 
o perlivá, neperlivá, džusy apod.), 

 pekárenské výrobky: sladké a slané pečivo, chléb, vícezrnné a celozrnné výrobky, 

 cereálie, 

 mléko a mléčné výroky – ochucené / neochucené, zakysané výrobky, sýry, tvarohy, 
pomazánky, 

 masné výrobky a uzeniny, 

 cukrovinky a cukrářské výrobky, mražené zboží 

 čerstvé ovoce a zeleninu dle sezónní nabídky, 

 občerstvení: obložené chleby, chlebíčky, různé druhy salátů dle denní nabídky včetně 
zeleninových, ovocných salátů. 

 
Diskuze nad vašimi podněty, otázkami a návrhy úprav bude vedena v rámci individuální osobního 
setkání na adrese Státní zdravotní ústav, Šrobárova 48 Praha 10, budova 1. Pokud budete mít zájem o 
účast na PTK, do 9. ledna 2022 prosíme o zaslání e-mailu alena.svobodova@szu.cz nebo 
lenka.kubankova@szu.cz se žádostí o domluvení termínu schůzky. 
 
V rámci osobního setkání proběhne diskuze nad otázkami a nejasnostmi ve výše uvedené specifikaci.  
 
Předem vám velice děkujeme za účast v PTK a těšíme se na další spolupráci.  
 
S pozdravem 

mailto:alena.svobodova@szu.cz
mailto:lenka.kubankova@szu.cz

		2022-01-04T12:00:52+0100
	Mgr. Alena Svobodová




